Sit notum cunctis quod ego Guillelmus Jordanus, prior do-
mus Sancti Pauli de Maritimo, et fratres ipsius domus damus et 
stabilimus tibi Arnaldo Darlet et tuis et cui velis et progeniei atque 
posteritati tue, ad meliorandum et ad habendum et tenendum om-
nique tempore in pace possidendum, quandam fexiam terre cum 
arboribus diversi generis quam tu et predecessores tui longo retro 
tempore habuistis et tenuistis per dictam domum Sancti Pauli in 
parrochia Sancti Martini de Provincialibus, Barchinone territorii  
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in loco dicto Vinealibus, sicut terminatur dicta fexia terre ab 
oriente in torrente et in tuo alodio, a meridie in Reggo Comitali, 
ab occiduo in alodio Bernardi Ferrarii, a circio in camino. 

Iamdictam itaque fexiam terre cum arboribus diversi generis 
et introitibus et exitibus suis et pertinenciis, tu et tui et progenies 
atque posteritas tua teneatis, habeatis, possideatis et expletetis 
imperpetuum, pacifice et quiete, sub tali vero condicione, quod 
in compensacionem quarti, decimi et braciatici quem tu et tui 
solebatis dare de fructibus dicte fexie terre, donetis de cetero tu 
et tui pro censu inde exeunte, annuatim in festo Sancte Marie 
februarii, unum quaterium olei boni, nitidi et recipiendi ad rectam 
mensuram Barchinone, et cadat quartum, decimum et braciaticum 
consuetum, eo quia melior condicio est dicte domui et certum est 
nobis et vicinis nostris accipere dictum quarterium olei censuale 
quam agrarium consuetum, et preter hunc censum, nullum ser-
vicium, censum vel aliquam partem teneamini dare tu vel tui de 
fructibus dicte fexie terre sive de olivariis vel de aliis arboribus que 
ibi sunt vel fuerint, nisi tamen modo dictum quarterium olei. Ibi 
non proclametis vel faciatis tu vel tui alium dominum nisi tamen 
priorem et fratres domus Sancti Pauli de Maritimo, liceatque tibi 
vel tuis post dies XXXª ex quo in priore et fratribus dicte domus 
faticati fueritis, predictam fexiam terre et melioramentum quod 
ibi feceritis vendere vel impignorare sive alienare consimili tuo 
et tuorum, salvo tamen dicto censu et senioratico dicte domus 
Sancti Pauli. 

Pro hac autem donacione et stabilimento accepimus a te centum 
solidos monete Barchinone, valente marcha argenti LXXX.VIII so- 
lidos, quos nos concedimus habuisse et fore conversos in bonum 
et utilitatem dicte domus, renunciantes excepcioni peccunie non 
numerate. Et promitimus tibi, sub obligacione omnium bonorum 
dicte domus mobilium et immobilium, quod nos et successores 
nostri faciamus te et tuos tenere et habere in pace predictam 
fexiam terre cum omnibus melioramentis que ibi feceritis tu vel tui. 

Actum est hoc XIIII kalendas marcii anno Domini Mº.CCº.Lº.  
quinto.

+ Signum. Guillelmus Gorda, prior Sancti Pauli de Maritimo, 
qui hoc laudo et firmo, salvo iure Sancti Pauli.

(Senyal) Signum Guiberti monachi. S+num magistri Beren-
garii, qui hoc firmo. Sig+num Bernardi Ballistarii qui hoc firmo.
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Testes huius rei sunt magister Berengarius, medicus, et Pe-
trus Borrelli.

Sig+num Mathei Lupeti, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno prefixis.

212

1256, març, 30
El cavaller Bernat de Sant Vicenç dona i concedeix a Simó de Corts que 

ell i els seus puguin agafar aigua, en mig alou, en qualsevol lloc 
on vulguin per a tots els molins que Simó i els seus facin en la  
tinença del seu mas Albareda, que és a la parròquia de Sant Ce-
brià de Cabanyes, i que puguin portar aquesta aigua a través de 
l’alou de Bernat de Sant Vicenç als seus molins; tanmateix, Bernat 
de Sant Vicenç i els seus sempre tindran la meitat d’aquests mo-
lins i del benefici dels molins, i els refaran i repararan a despeses 
pròpies tantes vegades com calgui. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 8, núm. 400 (252 × 160 mm). Al 
dors: “Fa per lo molí de la Albareda”.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Sancto Vincencio, 
miles, dono et concedo tibi Simoni de Curtibus quod tu et tui 
possitis accipere aquam in quocumque et in quibuscumque locis 
volueritis, in medio alodio, ad omnia molendina quecumque faciatis 
tu vel tui in tenedone mansi tui de Albareda qui est in parrochia 
Sancti Cipriani de Cabaneis, dando tibi et tuis licenciam, auctori-
tatem et plenum posse accipiendi ipsam aquam quantamcumque 
necesse habueritis ad ipsa molendina tua, in medio alodio, et du-
cendi ipsam aquam per dictum meum alodium ad ipsa molendina 
tua, hoc tamen intellecto specialiter et expresse, quod ego et mei 
habeamus sempre medietatem in dictis molendinis et in lucro eorum 
quecumque fuerint, et faciamus atque reficiamus et abtemus ea 
quocienscumque necesse fuerit omnibus sumptibus et missionibus. 
Et si forte tu vel tui aliquo tempore faceritis vel reficeretis sive 
abtaretis ea, recuperetis tu et tui medietatem omnium expensarum 
et missionum de parte mea antequam ibi aliquid recipiamus ego 
vel mei. Possimus etiam accipere lapides et ligna ad opus dictorum 
molendinorum et resclose per honorem utriusque partís, exceptis 
tamen quercubus, ultzinis, vernis, albaris, salicibus, populis sive 
poys, et quilibet nostrum habeat suam medietatem tam de mo-
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lendinis quam de aqua per suum liberum et franchum alodium, 
ita quod nullus nostrum habeat aliquod dominum super alium 
racione dictorum molendinorum vel aque, hoc tamen intellecto 
specialiter et expresse, quod nunquam nos vel successores nostri 
possimus vel possint dicta molendina dividere nisi procedat de 
voluntate utriusque partis. Tamen quilibet nostrum possit partem 
suam vendere, impignorare, stabilire aut quolibet alio modo [forat] 
quandocumque velit. Renunciantes expresse et ex certa sciencia 
iuri dicenti quod nullus cogatur stare in comunione inuitus. Et 
ad maiorem securitatem utriusque nostrum habendam, promitimus 
ambo per Deum et eius sancta IIIIor Evangelia manibus nostris 
corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere et comple-
re et nunquam in aliquo contravenire per nos vel aliquam aliam 
interpositam personam. 

Actum est hoc tercio kalendas aprilis anno Domini millesimo 
CCº. quinquagesimo sexto. 

S+num Bernardi de Sancto Vincencio qui hec laudo, firmo 
et iuro. S+num Guillelme, eius uxoris, qui hec laudo et firmo. 
Sig+num Simonis de Curtibus qui hec laudo et firmo et iuro. 

Testes hius rei sunt Bernardus Gilaberti, Guillelmus de Turri 
et Petrus de Ribalta, Bernardus de Loreto, Petrus de Albareda et 
Arnaldus Tornerii. 

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

213

1256, març, 30
El cavaller Bernat de Sant Vicenç ven a Simó de Corts i als seus, perpè-

tuament, tota la quarta part i el dret que té, en lliure i franc alou, 
al mas Albareda, que és a la parròquia de Sant Cebrià de Caba-
nyes, i a l’albereda d’aquest mas, i declara que aquesta quarta part 
i el dret que té en aquest mas és una de les quatre parts del mas i 
de l’albereda, de les quals Simó de Corts ja en té tres parts en lliure 
i franc alou. Per aquesta venda, Bernat de Sant Vicenç ha rebut 
de Simó de Corts cent cinquanta sous de moneda de Barcelona, 
valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 401 (325 × 205 mm). Al 
dors: “Cabanyes. Carta de venda feta per Bernat de St. Vicent a Simon de 
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Corts, de la quarta part y dret tenia en lo mas Albareda. Fa per lo establiment 
fet per lo procurador de la Almoina a Pere de Centelles. Registrat Cabanyes. 
Carta 4ª”. “Carta XL mas de la Albareda”.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Sancto Vin-
cencio, miles, gratis et spontanea voluntate et ex certa sciencia, 
vendo imperpetuum per me et meos successores tibi, Simoni de 
Curtibus, et tuis et cui velis totam meam quartam partem et ius, 
quam et quod habeo in manso vocato de Albareda per liberum et 
franchum alodium et in albareda dicti mansi qui est in parrochia 
Sancti Cipriani de Cabaneis, declarando quod dicta pars mea et 
ius, quam et quod habeo in dicto manso, est quarta pars factis 
quatuor partibus de dicto manso et albareda, de quibus iam habes 
tu tres partes per tuum liberum et franchum alodium. Terminatur 
autem dictus mansus ab oriente in alodio meo, a meridie simili-
ter in alodio meo et vadit usque ad torrentem qui est inter hanc 
tenedonem et honorem Sancti Cucuphatis, ab occiduo in flumine 
Bisocii, a circio in meo alodio. 

Predictam itaque quartam partem predicti mansi et albarede  
et omnium honorum et possessionum suarum, et cum hominibus et 
feminis, censibus, usaticis, agrariis, senioratico, servitutibus, adem-
privis et cum omnibus introitibus et exitibus suis et pertinenciis, 
simul com omnibus meis locis, iuribus, vocibus et accionibus et 
cum omnibus aliis que ad me spectant et spectare possunt ali-
quo modo in dicto manso ratione dicte quarte partis, vendo tibi 
et tuis et cui velis. Et ut melius dici et intelligi potest ad tuum 
tuorumque salvamentum et bonum intellectum, extraho hec omnia 
et singula de meo meorumque iure, dominio et posse, eademque 
omnia in tuum tuorumque ius, dominium et posse mito et transfero 
irrevocabiliter. Et cum hoc publico instrumento perpetuo valituro 
induco inde te in corporalem possessionem pleno iure tanquam in 
rem tuam propriam, ad habendum et tenendum omnique tempore 
in pace possidendum et ad omnem tuam tuorumque voluntatem 
libere faciendam per liberum et franchum alodium, sine omni 
retentu meo et meorum et ullius persone. 

Pro hac autem vendicione accepi a te centum quinquaginta 
solidos barchinonensis monete, valente marcha argenti LXXX.VIIIº so- 
lidos, quos me fateor habuisse et numerando recepisse, renuncians 
excepcioni non numerate peccunie. Renuncio etiam illi legi qua 
deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur et omni alii iuri 
divino et humano, publico et privato, comuni et singulari, scripto 
et non scripto sive consuetudinario, et etiam omni alii iuri tam 
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promulgato quam promulgando. Dando et cedendo tibi et tuis si 
quid hec que tibi vendo plus modo valent vel possunt valere pre-
cio supradicto. Insuper promito salvare tibi et tuis totam dictam 
vendicionem et esse tibi et tuis legalis guirens, actor et defensor 
contra omnes personas. Et tibi et tuis semper de firma ac legali 
eviccione teneri promito. Et restituam tibi et tuis si quas missiones 
unquam feceritis tu vel tui in litigando, defendendo aut causam 
eviccionis examinando, sive obtineatis in causam sive subcumbatis, 
de quibus credatur tibi et tuis solo simplici verbo, nullo alio genere 
probacionis exacto. Et pro hiis omnibus et singulis complendis 
et firmiter aten(den)dis, obligo tibi et tuis me et omnia bona 
mea mobilia et immobilia, habita et habenda, in quibus melius 
accipere volueritis tu vel tui sine vestro dampno, absque placito, 
sacramento et testibus. 

Actum est hoc tercio kalendas aprilis anno Domini millesimo 
CCº. quinquagesimo sexto. 

S+num Bernardi de Sancto Vincencio qui hec laudo et fir-
mo. S+num Guillelme, eius uxoris, qui hanc vendionem laudo et  
firmo.

Testes huius rei sunt Bernardus Gilaberti, Guillelmus de Turri 
et Petrus de Ribalta, Bernardus de Loreto, Petrus de Albareda et 
Arnaldus Tornerii. 

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

214

1256, març, 30
El cavaller Bernat de Sant Vicenç ven a Simó de Corts i als seus, a per-

petuïtat, les tres parts que té en el camp de Torell i en tota l’honor 
anomenada “de Vallòria” que és de les tinences del mas Albareda, 
i en aquella feixa de terra que hi ha a Sant Martí del Mont, honors 
que són totes de tinença d’aquest mas. Aquestes tres parts les té 
Bernat de Sant Vicenç per l’església i la sagristia de Sant Pere de 
Reixac, i la restant quarta part ja la té Simó de Corts en lliure i 
franc alou. 

  Bernat de Sant Vicenç fa aquesta venda, salvat sempre en tot i per 
tot el dret, el cens i la senyoria de l’església de Sant Pere de Reixac 
i de la seva sagristia, el qual cens és de mig quartà d’oli. Per vendre 
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o empenyorar aquestes coses, Simó de Corts haurà de comunicar 
abans la fadiga als rectors de les esmentades església i sagristia, i 
no hi podrà aclamar cap altre senyor. 

  Per aquesta venda Bernat de Sant Vicenç ha rebut de Simó de 
Corts dos-cents sous de moneda de Barcelona, valent un marc  
de plata vuitanta-vuit sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 403 (360 × 218 mm). Al 
dors: “Venda del mas de la Albareda e del camp de Torell”.

Sit omnibus manifestum quod ego Bernardus de Sancto Vin-
cencio, miles, gratis et spontanea voluntate et ex certa sciencia, 
vendo imperpetuum per me et meos tibi, Simoni de Curtibus, et 
tuis et cui velis ipsas tres partes meas integriter quas habeo et ha- 
bere debeo in campo de Torello et in toto honore vocato de Va-
loria, qui est de tenedonibus mansi Albareda, et in illa fexia terre 
que est apud Sanctum Martinum de Monte, qui omnes honores 
sunt de tenedone dicti mansi. Quas siquidem tres partes teneo 
per ecclesiam et sacristiam Sancti Petri de Rexacho, et residuam 
quartam partem habes tu iam per tuum liberum et franchum 
alodium. Terminatur autem dictus campus de Torello ab occidente 
in alodio meo, a meridie in flumine Bisocii, ab occiduo in alodio 
Sancti Cucuphatis, a circio in francheda Montiscatani. Honor de 
Valoria terminatur ab oriente in alodio Bernardi de Plicamanibus, 
a meridie in alodio meo, ab occiduo similiter, a circio in alodio 
heredum Bernardi de Mogoda. 

Iamdictas itaque tres partes meas predictorum honorum, 
cum introitibus et exitibus eorum et pertinenciis et cum arbori-
bus diversorum generum, simul cum omnibus meis locis, iuribus, 
vocis et accionibus, vendo tibi et tuis et cui velis. Et ut melius 
dici et intelligi potest ad tuum tuorumque salvamentum et bonum 
intellectum, extraho hec omnia et singula de meo meorumque 
iure, dominio et posse, eademque omnia in tuum tuorumque ius, 
dominium et posse mito et transfero irrevocabiliter. Et cum hoc 
publico instrumento perpetuo valituro induco inde te in corpora-
lem possessionem pleno iure tanquam in rem tuam propriam, ad 
habendum et tenendum omnique tempore in pace possidendum 
et ad omnem tuam tuorumque voluntatem libere faciendam con-
simili tuo et tuorum, sine obstaculo et retentu meo et meorum 
et ullius persone, salvo tamen semper in omnibus et per omnia 
iure, censu et senioratico dicte ecclesie Sancti Petri de Rexacho 
et eius sacristie, qui census est medii quartani olei. De vendicione 
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autem vel impignoracione quam tu vel tui feceritis de predictis, 
fatigemini prius in rectoribus predictarum ecclesie et sacristie, non 
aclamando ibi alium dominum nisi dictas ecclesiam et sacristiam 
et eius rectores.

Pro hac autem vendicione habui et recepi a te ducentos 
sexaginta solidos barchinonensis monete, valente marcha argenti 
LXXXªVIIIº solidos, quos me fateor habuisse et numerando recepis-
se, renuncians excepcioni non numerate peccunie et non recepte. 
Renuncio etiam illi legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii 
subvenitur et omni alii iuri divino et humano, publico et privato, 
comuni et singulari, scripto et non scripto sive consuetudinario, et 
etiam omni alii iuri tam promulgato quam promulgando. Dando 
et cedendo tibi et tuis irrevocabiliter si quid hec que tibi vendo 
plus modo valent vel possunt valere precio supradicto. Insuper 
promito salvare tibi et tuis totam dictam vendicionem et esse tibi 
et tuis legalis guirens, actor et defensor contra omnes personas. Et  
tibi ac tuis semper de firma ac legali eviccione teneri promito. Et res- 
tituam tibi et tuis si quas missiones unquam feceritis tu vel tui 
in litigando, defendendo aut causam eviccionis examinando, sive 
obtineatis in causam sive subcumbatis. Et pro hiis omnibus et 
singulis complendis et firmiter atendendis, obligo tibi et tuis me 
et omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda, in 
quibus melius accipere volueritis tu vel tui sine meo dampno 
absque placito, sacramento et testibus.

Actum est hoc tercio kalendas aprilis anno Domini millesimo 
CCº. quinquagesimo sexto. 

S+num Bernardi de Sancto Vincencio qui hec laudo, firmo 
et iuro. S+num Guillelme, uxoris dicti Bernardi, qui hec laudo et  
firmo. 

Testes hius rei sunt Bernardus Guilaberti, Guillelmus de Turri 
et Petrus de Ribalta, Bernardus de Loreto, Petrus de Albareda et 
Arnaldus Tornerii. 

Sig+num Guillelmi, presbiteri clerici de Rexacho, qui hec 
laudo et firmo, salvo iure ecclesie.

Sig+num Raimundi de Riaria, S+num Bernardi de Sancto 
Amancio, Sig+num Petri de Colle, S+num Bernardi de Ortis, 
S+num Bernardi de Costis, S+num Berengarii de Rocha, S+num 
Petri Bonifici, S+num Guillelmi Pelliparii, parrochianorum dicte 
ecclesie Sancti Petri de Rexacho, qui hec laudamus et firmamus. 

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit cum litteris... die et anno quo supra. 
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215

1256, abril, 26
 Blanca, filla del difunt Pere de Santmartí, i el seu marit Berenguer de 

Canadell confessen i reconeixen a Simó de Corts que els ha pagat 
les tretze lliures de Barcelona que els devia per la venda que li ha-
vien fet de les dues parts que tenien en alou al mas Albareda, a la 
parròquia de Sant Cebrià de Cabanyes. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 404 (180 × 130 mm). Al 
dors: “Cabanyes. Àpocha fermada per Blanca, filla de Pere de St. Martí, y 
Berenguer de Canadell a Simon de Corts, de XIII lliures per lo preu del mas 
Albareda. Fa per lo establiment fet per los procuradors de la Almoina a Pere 
de Centelles. Registrat Cabanyes. Carta 5ª”.

Sit omnibus manifestum quod ego Blancha, filia quondam Petri 
de Sancto Martino, et ego Berengarius de Canadello, maritus eius, 
confitemur et recognoscimus tibi, Simoni de Curtibus, et tuis quod 
solvistis nobis bene et plenarie ad nostram voluntatem tresdecim 
libras Barchinone, quas nobis debebas solvere pro vendicione quam 
tibi fecimus de duabus partibus quas per alodium habebamus in 
manso vocato de Albareda qui est in comitatu Barchinone in par-
rochia Sancti Cipriani de Cabaneis, sicut in carta tue emptionis 
que tibi et tuis sit firma in omnibus plenius continetur. Unde quia 
de predictis tresdecim libris a te bene paccati sumus et contenti, 
renunciantes excepcioni non numerate et peccunie non recepte, 
facimus tibi et tuis finem et pactum de non petendo sicut melius 
dici potest et intelligi, ad tuum tuorumque salvamentum et bonum 
intellectum sine retencione aliqua vel excepcione. 

Actum est hoc sexto kalendas madii anno Domini M.CC.Lº. 
sexto.

S+num Blanche, filie quondam Petri de Sancto Martino pre-
dicti, que iamdicta laudo et firmo. S+num Berengarii de Canadello 
qui predicta laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt Petrus Andree, Petrus de Ribalta, Rai-
mundus de Granerio et Bernardus Gilaberti.

Sig+num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 
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1256, juliol, 25
Estefania, esposa del difunt Berenguer de Tona, i les filles d’ambdós 

Suau i Elisenda venen a Ferrer Aguiló i a la seva esposa Boneta 
dues peces de terra separades que tenen en franc alou al comtat de 
Barcelona, a la parròquia de Santa Perpètua de Mogoda en el lloc 
dit “Carreres”. Per aquesta venda elles han rebut vint-i-cinc sous 
de Barcelona, valent un marc de plata vuitanta-vuit sous. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 405 (247 × 240 mm).

Sit omnibus notum quod ego Stephania, uxor quondam 
Berengarii de Tona, et nos Suavis et Eliggsendis, filie dicte Ste-
phanie et Berengarii de Tona quondam defuncti, gratis et spon-
tanea voluntate et ex certa sciencia, non seducte ab aliquo nec 
circumvente, vendimus per nos et nostros tibi, Ferrario Aguiloni, 
et uxori tue, Bonete, et vestris et cui velitis duas pecias terre se-
paratim positas, cum arboribus que ibi sunt vel fuerint, quas per 
franchum alodium habemus in comitatu Barchinone, in parrochia 
Sancte Perpetue de Mogoda in loco dicto Carreres. Quarum una 
terminatur ab oriente in rivo Calidarum, a meridie in alodio Mi-
licie Templi et Hospitalis Sancti Iohannis, ab occiduo in camino 
publico, a circio in alodio Milicie Templi; altera vero terminatur  
ab oriente in rivo Calidarum, a meridie in alodio Milicie Templi, ab  
occiduo in camino publico, a circio in alodio Milicie Templi et 
Hospitalis Sancti Iohannis.